



## Resultado da Tomada de Preços

Nº20222103E010HEMNSL

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preço com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMNSL – Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Av. Fuad Rassi, esquina com Rua 02,Nº 541, sala 13, Setor Nova Vila, Goiânia/GO, CEP: 74.653-100.

Objeto: MATERIAL MEDICO

Tipo de Compra: Pedido Emergencial com Cotação Bionexo

Goiânia, 21 de Março de 2022"

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 18/03/2022 17:10

### Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)

RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

### Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 209770564

COTAÇÃO Nº 15507 - MATERIAL MÉDICO - HEMNSL MAR/2022

Frete Próprio

Observações: -\*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Alfalagos Ltda</b> ALFENAS - MG Web Services Alfalagos - (35) 3291-5047 gestorcomercial@alfalagos.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.200,0000	5 dias após confirmação	13/03/2022	30 ddl	CIF	-
2	<b>Anima Color Marketing Promocional Ltda</b> SÃO PAULO - SP Sintian Ferreira - 11 97437-9009 sintian@animacolor.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	7 dias após confirmação	13/03/2022	30 ddl	CIF	null
3	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	26/03/2022	30 ddl	CIF	null
4	<b>F A PEREIRA EIRELI</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Mega Distribuição e Representação - (62) 32952540 vendas.mega04@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	5 dias após confirmação	13/03/2022	30 ddl	CIF	null
5	<b>H M Borges</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	13/03/2022	30 ddl	CIF	null
6	<b>Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/03/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
7	<b>Innova Surgical Produtos Hospitalares Ltda</b> GOIÂNIA - GO Lucas Pyles - (62) 982213031 lucas@innovasurgical.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	21/03/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	null
8	<b>RM Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Márcia Nunes de Castro - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	13/03/2022	30 ddl	CIF	null
9	<b>Visionflex Soluções Gráficas Ltda</b> SÃO PAULO - SP Enio Koetz - (11) 5180-4300	R\$ 750,0000	9 dias após confirmação	30/03/2022	30 ddl	CIF	PEDIDO MINIMO PARA FATURAMENTO: R\$ 750,00. PRODUTO PRONTA ENTREGA Despachamos o pedido em ate 5 dias apos a confirmacao na plataforma. FRETE GRATIS APENAS PARA COMPRAS COM VALOR ACIMA DE

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2 AGULHA DE ASPIRACAO PONTA ROMBA 40 X 1.2MM - UNIDADE	29511	-	AGULHA DESC 40X12 C/100 - - DESCARPACK	Unidade	Alfalagos Ltda	-	-	R\$ 0,1017	1000 Unidade	R\$ 101,7000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42	
6 CAIXA P/ DESCARTE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS -> DEVERÁ CONTER O SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC.	10079	-	COLETOR MAT PERFUROCORTANTE 13L C/20, DESCARBOX	/	Alfalagos Ltda	-	-	R\$ 4,9179	20 Unidade	R\$ 98,3580	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42	
8 ELETRODO DESC.MONIT.CARDIACA ADULTO - UNIDADE	38173	-	ELETRODO P/MONIT ADULTO GEL C/50 - - DESCARPACK	Unidade	Alfalagos Ltda	-	;- EDUS não atende a condição de pagamento/prazo. GOYAZ não atingiu faturamento mínimo.	R\$ 0,2858	100 Unidade	R\$ 28,5800	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42	
12 ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.G ESTERIL - UNIDADE	37947	-	ESPECULO VAG DESC EST N/LUB G KIT/10 CXM C/200 - - CRALPLAST	UNIDADE	Alfalagos Ltda	-	;- MIGMED não atingiu faturamento mínimo.	R\$ 1,1383	100 Unidade	R\$ 113,8300	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42	
13 ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37948	-	ESPECULO VAG DESC EST N/LUB M - - CRALPLAST	UNIDADE	Alfalagos Ltda	-	-	R\$ 1,0152	100 Unidade	R\$ 101,5200	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42	
14 ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.P ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37950	-	ESPECULO VAG DESC EST N/LUB P - - CRALPLAST	UNIDADE	Alfalagos Ltda	-	;- SUPERMEDICA , PRO SAUDE e MIGMED não atingiram faturamento mínimo.	R\$ 0,9786	100 Unidade	R\$ 97,8600	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42	
33 SERINGA DESC.10ML S/AG.BICO LUER SLIP -> SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML. SEM AGULHA. SEM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML.BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005. - UNIDADE	38805	-	SER DESC 10ML S/AG SLIP LATERAL KIT C/50 CXM C/250 - - SR I.	Unidade	Alfalagos Ltda	-	-	R\$ 0,3038	3000 Unidade	R\$ 911,4000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42	
									<b>Total Parcial:</b>	4420.0	R\$ 1.453,2480	

Total de Itens da Cotação: 34 Total de Itens Impressos: 7

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
29 PULSEIRA BRANCA IDENT. MAE/FILHO BINOMIO C/ N - UNIDADE	42537	-	Vinil Mae e filho Branca, Anima Color	pcte c 100	Anima Color Marketing Promocional Ltda	null	;- CIRURGICA FERNANDES e SUPERMEDICA não atingiram faturamento mínimo.	R\$ 3,0000	100 Unidade	R\$ 300,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42	
									<b>Total Parcial:</b>	100.0	R\$ 300,0000	

Total de Itens da Cotação: 34 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	------------	-------------	---------

15	FIO NYLON PRT 4-0 AG 2,5CM TR 3/8 45CM -> COMPRIMENTO APROXIMADO 45 CM - AGULHA 2.5 CM. TRIANGULAR CORTANTE. 3/8 DE CIRCUNFERÊNCIA - COR PRETO - ESTRUTURA MONOFILAMENTAR - EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - UNIDADE	2230	-	FIO SUTURA NAO ABSORVIVEL NYLON 4-0 AGULHA CT 24 (DS 24) 3/8 CIRC 24MM PRETO 45CM - REF. NP84340, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	OFERECEMOS: NP84340 MONOSOF PT 4.0 3/8 CIRC. CORT.2.4CM 45CM CX C/24	; - LOGMED ,SENSORIAL e SUPERMEDICA não atingiram faturamento minimo.	R\$ 2,4000	24 Unidade	R\$ 57,6000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
----	--	------	---	--	-----	-------------------------------------	--	---	------------	------------	-------------	--

24	PERFURADOR MEMBRANA AMINIOTICA DESC. ESTERIL - UNIDADE	37989	-	REMPEDOR DE MEMBRANA AMINIOTICA, FOYOMED	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	; - CIRURGICA FERNANDES e SENSORIAL não atingiram faturamento minimo.	R\$ 1,3000	100 Unidade	R\$ 130,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
----	--	-------	---	--	----	-------------------------------------	------	---	------------	-------------	--------------	--

26	PRESERVATIVO LATEX NAO LUBRIFICADO -> COM RESERVATORIO, LADOS PARALELOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM REGISTRO M.S - UNIDADE	1262	-	PRESERVATIVO MASCULINO NAO LUBRIFICADO BLOWTEX, BLOWTEX	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	; - NACIONAL não atende a condição de pagamento / prazo. - SUPERMEDICA não atingiu faturamento minimo.	R\$ 0,2700	144 Unidade	R\$ 38,8800	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
----	--	------	---	---	----	-------------------------------------	------	--	------------	-------------	-------------	--

**Total Parcial:** 268.0 R\$ 226,4800

Total de Itens da Cotação: 34 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ABSORVENTE HIGIENICO POS TAM.28CMX10CM - UNIDADE	37779	-	ABSORVENTE HIGIENICO POS OPERATORIO TAM.28CMX10CM - UNIDADE - KISSES - KISSES	1	F A PEREIRA EIRELI	KISSES	-	R\$ 0,3600	700 Unidade	R\$ 252,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
									<b>Total Parcial:</b>	700.0	R\$ 252,0000	

Total de Itens da Cotação: 34 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 13X4.5 - UNIDADE	37785	-	AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12MM, SR	CX	H M Borges	null	; - GLOBAL e LABOR IMPORT não atendem a condição de pagamento / prazo. - CIRURGICA FERNANDES não atingiu faturamento minimo.	R\$ 0,7900	1000 Unidade	R\$ 790,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
									<b>Total Parcial:</b>	1000.0	R\$ 790,0000	

Total de Itens da Cotação: 34 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
9	EQUIPO P/SOL PARENT MACROGOTAS GRAVIT C/INJ LAT C/DISP SEG -> EQUIPO P/INF GRAVIT DE SOL. PARENT.: PONTA PERFURANTE; PADRÃO GOTAS (1ML=20GOTAS/MIN); CÂMARA GOTEJADORA C/FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15; ENT. DE AR C/FILTRO DE 0,22; TUBO EM PVC; PINÇA ROLETE P/CONTROLE FLUXO DE INF.; INJ. LATERAL C/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; LATEX FREE; CONECT. SPIN LOCK C/ O PACIENT, C/FLUID STOP (PERMITE REALIZ. DO PRIMING SEM RETIRAR A PROT. DO CONECT. C/ O PACIENT. ENTR. AR, INJ LAT. E CONECT LUERSLIP VALV.SAFELOW	19696	-	MEDIX	PT/25UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO LS PT/25UND	-	R\$ 1,2176	500 Unidade	R\$ 608,8000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42

30	SAPATILHA CIRURG.DESC.ELAST.30GR/M2 - UNIDADE	38358	-	ANADONA	NAO ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	PROPE DESCARTAVEL PCT/100UND	;- FENIX não atingiu faturamento minimo.	R\$ 0,0860	1000 Unidade	R\$ 86,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
32	SERINGA DESC.05ML S/AG.BICO LUER SLIP(LISA) S/ AGULHA (3) -> SERINGA DESC.05ML S/AG.S/DISP.SEG.BICO LUER SLIP - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML. SEM AGULHA. SEM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005 - UNIDADE	38766	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 5ML PY S/AGULHA LS CX/500UND	-	R\$ 0,1707	3000 Unidade	R\$ 512,1000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
									<b>Total Parcial:</b>	4500.0	R\$ 1.206,9000	

Total de Itens da Cotação: 34 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PUNHO C/ ELASTICO GR 50 -> CAPOTE DESC.MANGA LONGA GR50 - CAPOTE CIRURGICO DESCARTAVEL. COM MANGA LONGA. ELASTICO NO PUNHO. AMARRACOES NO PESCOCO E NAS COSTAS. EM TNT ( TECIDO NAO TECIDO). GRAMTURA 50. COR BRANCA. 100% POLIPROPILENO. TAM GG. REG MS - UNIDADE	38033	-	INNOVATEX - AVENTAL DESCARTAVEL TNT 50GR, INNOVATEX	PCT	Innova Surgical Produtos Hospitalares Ltda	MARCA INNOVATEX	-	R\$ 2,0000	2000 Unidade	R\$ 4.000,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
17	LENCOL HOSPITALAR DESC.BRANCO.TAM.70CMX50M - UNIDADE	38277	-	PAPEL LENCOL CREME 70CMX50MT MAXI PAPER D07089, POLAR FIX	RL	Innova Surgical Produtos Hospitalares Ltda	MARCA DESCARBOX	-	R\$ 7,0000	100 Unidade	R\$ 700,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
									<b>Total Parcial:</b>	2100.0	R\$ 4.700,0000	

Total de Itens da Cotação: 34 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4.5M ->RL C/4,5M	12888	-	ESPARADRAPO 10x4,5, CREMER	ROLO	RM Hospitalar Ltda	null	;- SANTÉ não atende o prazo de entrega por se tratar de uma compra emergencial.	R\$ 9,4600	100 Rolo	R\$ 946,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
11	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5.0CM X 4.5M - UNIDADE	39425	-	ESPARADRAPO 05 X 4.5 PROCITEX, PROCITEX	RL	RM Hospitalar Ltda	null	Quantidade acima do necessário para a instituição;- NL e ELLO não atingiram faturamento minimo.	R\$ 4,3900	24 Unidade	R\$ 105,3600	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
25	PERFURADOR P/SORO ESTERIL -> PERFURADOR P/SORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDACAO E FIXACAO EM SISTEMA FECHADO DE SORO. ESTERIL. REG MS - UNIDADE	37983	-	EQUIPO TRANSFERIDOR SIST.FECH. C/01 UNID.LUER MACHO, EMBRAMED	PCT	RM Hospitalar Ltda	null	;- NL e CIRURGICA FERNANDES não atingiram faturamento minimo.	R\$ 0,9300	100 Unidade	R\$ 93,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
									<b>Total Parcial:</b>	224.0	R\$ 1.144,3600	

Total de Itens da Cotação: 34 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	-------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	-------	------------	-------------	---------

de Entrega

Unitário

27	PULSEIRA ADULTO BAND-UR BRANCA C/ RIBON ROLO - UNIDADE	37958	-	Pulseira Internacao Termica Direta em rolo - Modelo Adulto - Rls c/ 200 pulseiras - 25mmx279mm, Visionflex	rolo	Visionflex Soluções Gráficas Ltda	Pulseira Termica em rolo - Rolos com 200 pulseiras - Modelo adulto - Lacre adesivo inviolavel - imprime os dados diretamente na pulseira - Resistente a longos periodos (internacao) - Compativel com todas as impressoras termicas de rolo do mercado - Tarja no verso para posicionamento da pulseira na impressao - Facil manuseio e garantia de fabrica	-	R\$ 0,6000	1000 Unidade	R\$ 600,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
----	--	-------	---	--	------	--	---	---	---------------	--------------	-----------------	---

28	PULSEIRA ADULTO SCANBAND BRANCA ROLO - UNIDADE	37955	-	Pulseira Internacao Termica Direta em rolo - Modelo Adulto - Rls c/ 200 pulseiras - 25mmx279mm, Visionflex	rolo	Visionflex Soluções Gráficas Ltda	Pulseira Termica em rolo - Rolos com 200 pulseiras - Modelo adulto - Lacre adesivo inviolavel - imprime os dados diretamente na pulseira - Resistente a longos periodos (internacao) - Compativel com todas as impressoras termicas de rolo do mercado - Tarja no verso para posicionamento da pulseira na impressao - Facil manuseio e garantia de fabrica	-	R\$ 0,6000	1000 Unidade	R\$ 600,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 14/03/2022 11:42
----	---	-------	---	--	------	--	---	---	---------------	--------------	-----------------	---

**Total  
Parcial:** 2000.0 R\$  
1.200,0000

Total de Itens da Cotação: 34 Total de Itens Impressos: 2

**Total  
Geral:** 15312.0 R\$  
11.272,9880

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

  
Dionei Cajueiro da Silva  
Coordenador  
de Compras